PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       25 декабря 2024 г.

	г. Мосальск

	         №    482

О реализации Решения Районного

Собрания муниципального района

«Мосальский район»
«О бюджете муниципального района «Мосальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

от 03.12.2024 № 202
В целях реализации Решения Районного Собрания муниципального района «Мосальский район» «О бюджете муниципального района «Мосальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 03.12.2024 № 202, администрация муниципального района «Мосальский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным администраторам доходов бюджета муниципального района «Мосальский район»:
1.1. Осуществлять бюджетные полномочия в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Мосальский район» от 25.01.2010 № 51 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в ред. постановления администрации муниципального района «Мосальский район» от 12.11.2021 № 478).
1.2. Усилить работу по контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
1.3. Осуществлять эффективное взаимодействие с администраторами доходов по обеспечению плановых поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района «Мосальский район».
1.4. Усилить контроль за состоянием дебиторской задолженности в целом по главному администратору доходов бюджета муниципального района «Мосальский район» в разрезе администраторов доходов. Принять меры по взысканию просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального района «Мосальский район», в том числе за счет активизации претензионно-исковой работы.

1.5. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в финансовый отдел администрации муниципального района «Мосальский район» информацию о сумме задолженности по администрируемым доходам в бюджет муниципального района «Мосальский район», ее динамике за отчетный период и принимаемых мерах по сокращению ее объемов для дальнейшего направления ее в министерство финансов Калужской области.

1.6. Осуществлять составление и ведение кассового плана в порядке и в сроки, установленные приказом финансового отдела администрации муниципального района «Мосальский район» от 11.01.2018 № 2 «О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджетов муниципальных образований муниципального района «Мосальский район» в текущем финансовом году».
2. Получателям бюджетных средств в срок до 20 января 2025 года представить в финансовый отдел администрации муниципального района «Мосальский район» информацию о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, для дальнейшего их направления в доход областного бюджета.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района «Мосальский район» в срок до 20 января 2025 года обеспечить возврат неиспользованных в 2024 году межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района «Мосальский район» бюджетам муниципальных образований муниципального района «Мосальский район» в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в доход бюджета муниципального района «Мосальский район.
4. В срок до 22 января 2025 года финансовому отделу администрации муниципального района «Мосальский район» обеспечить возврат неиспользованных в 2022 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в доход областного бюджета.

5. Обеспечить сопоставимость реквизитов администраторов доходов местных бюджетов по межбюджетным трансфертам и справочной информации автоматизированной системы управления бюджетным процессом Калужской области.

6. В срок до 01 февраля 2025 года привести в соответствие с Решением Районного Собрания муниципального района «Мосальский район» «О бюджете муниципального района «Мосальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 03.12.2024 № 202 постановления администрации муниципального района «Мосальский район о муниципальных программах.

7. В срок до 01 февраля 2025 года представить в администрацию муниципального района «Мосальский район» информацию об исполнении индикаторов муниципальных программ и их значениях.
8. В срок до 1 марта 2025 года привести в соответствие с требованиями бюджетного законодательства нормативные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных Решением Районного Собрания муниципального района «Мосальский район» «О бюджете муниципального района «Мосальский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 03.12.2024 № 202.
9. Финансовому отделу администрации муниципального района «Мосальский район» осуществлять контроль за состоянием кредиторской задолженности в целом по главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Мосальский район» в разрезе подведомственных учреждений, не допуская образования просроченной кредиторской задолженности и также по органам местного самоуправления муниципального района «Мосальский район».
10. Обеспечить своевременное размещение на официально сайте в сети Интернет по адресу: www.bus.gov.ru информации в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» (в ред. приказа Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2015 № 201н).
11. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Мосальский район и органам местного самоуправления муниципального района «Мосальский район» при заключении договоров с ресурсоснабжающими организациями предусматривать возможность осуществления авансовых платежей.

12. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическому развитию и финансам.
13. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Мосальский район» https://mosalsk.gosuslugi.ru/.
Глава администрации

муниципального района

«Мосальский район»

                       А.В. Кошелев
1
PAGE